# Landeshauptstadt Magdeburg Der Oberbürgermeister

### **Einladung**

Gremium	Sitzung - FG/103(V)/14			
	Wochentag, Datum	Ort	Beginn	Ende
Finanz- und Grundstücksausschuss Lenkungsausschuss	Mittwoch, 12.02.2014	Altes Rathaus, Hansesaal	17:00Uhr	Uhr

## **Tagesordnung:**

# Öffentliche Sitzung

- 1 Eröffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 1.1 Bestätigung des öffentlichen Teils der Tagesordnung
- 1.2 Genehmigung des öffentlichen Teils der Niederschrift vom 29.01.2014

#### Lenkungsausschuss

# 2 Anfragen und Mitteilungen

BE: Bg III und Bg VI

## Finanz- und Grundstücksausschuss

# 3 Anträge und Stellungnahmen

3.1	Umsetzung von Handlungsempfehlungen der Enquete Kommission "Internet und digitale Gesellschaft"	A0114/13
3.1.1	Umsetzung von Handlungsempfehlungen der Enquete Kommission "Internet und digitale Gesellschaft"	A0114/13/1
3.1.2	Umsetzung von Handlungsempfehlungen der Enquete Kommission "Internet und digitale Gesellschaft" BE: FB01; 17.10 Uhr	S0220/13
3.2	Erstellung von Marketingunterlagen der Ottostadt Magdeburg in polnischer Sprache (Antrag der FDP-Ratsfraktion vom 22.10.2013)	A0120/13
3.2.1	Erstellung von Marketingunterlagen der Ottostadt Magdeburg in polnischer Sprache BE: Dez III; 17.15 Uhr	S0238/13

4	Informationen	
4.1	Sachstand zum Prüfauftrag zur Einrichtung eines Einheits- und Partnerschaftsradweges Magdeburg - Braunschweig BE: Amt 61; 17.20 Uhr	10279/13
5.	Anfragen und Mitteilungen	
	Nichtöffentliche Sitzung	
6	Bestätigung des nichtöffentlichen Teils der Tagesordnung	
6.1	Genehmigung des nichtöffentlichen Teils der Niederschrift vom 29.01.2014	
	Lenkungsausschuss	
7	Anfragen und Mitteilungen BE: Bg III und Bg VI	
	Finanz- und Grundstücksausschuss	
8	Beschlussvorlagen und Informationen	
8.1	Verkauf eines Grundstückes BE: FB23; 17.25 Uhr	DS0498/13
8.2	Übernahme einer Bürgschaft BE: FB02; 17.30 Uhr	DS0013/14
8.3	Information über die unbefristeten Niederschlagungen BE: FB02; 17.35 Uhr	10002/14
9	Anfragen und Mitteilungen	

Die angegebenen Zeiten sind Orientierungswerte!

Reinhard Stern Vorsitzender